trineptis filius filia VI gradus, et eorum filii in VII. ideo in 
VII. gradu finitur, quia mundus non ultra VII. etatem porrigitur. 8 1 

55. c. 29. Omnino — generationem.~] XXXV. q. III. de 
affinitate . nee earn . 8 2 

56. c. 29. Similiter — cognatos meos.~] XXXV. q. III. nullum. 8 3 

57. c. 29. Item — ducere.] XXX. q. I. de e o . 8 4 

XXX. q. III. super 8 5 , contra. 
XXX. q. III. post susceptum. 8 6 

58.d c. 29. et inter liberam et-seruilem personam] XXVIIII. 
q. II. contra: Si qu i s . 8 7 

In ist'. 1'. I . 8 8 et in V. 1'. c. t. de inutilibus et incestis . 1' 
cum ancillis 8 9 de eodem. , 

c) Tub. 9 5 . c. 64.] § Instit .t. de nuptiis. 
d) Tub. 147. c. 121.] k Instit lib' .1. et in .V. lib' eod' {leg. cod') 

.t. de incestis. 

73) familiher. P. 74) familiherciscunde P. 75) L. 14 C. fam. 
here. 3 , 36. 76) Diet. Grat. post c. 15 C. 16 q. 3 ( P . / . 49a). 77) Inst. I, 10. 
78) tuncus P. 79) adnepos adneptis P. 80) trinepos P. 81) Of. 
Iuonis JDecret. P. IX. c. 46 (Opp. omn. Paris. 1641. P I. p. 300): Beatus 
Isidorus de consanguinitate sic loquitur, cuius series septem gradibus 
dirimitur hoc modo: Filius et filia, quod est frater et soror, sit ipse 

j truncus. Illis seorsum seiunctis ex radice illius trunci egrediuntur isti 
ramusculi: nepos et neptis primus, pronepos et proneptis secundus, abnepos 
et abneptis tertius, adnepos et adneptis quartus, trinepos et trineptis quin-
tus , trinepotis nepos et trineptis (Sic!) sextus. — — Ideo autem usque 
ad sextum generis gradum consanguinitas constituta est, ut sicut in sex 
aetatibus mundi generatio et hominis status finitur, ita propinquitas generis 
tot gradibus terminetur. 82) c. 1, 10 C. 35 q. 2 et 3 (P. / . 96b). 
83) c. 7 C. 35 q 2 et 3 (P. / . 96b). 84) c. 5 C. 30 q. 1 ( P . / . 77a) . 
85) supra P? = c. 4 C. 30 q 3 (P.f. 77 b). 86) c. 5 C. 30 q. 3 (P.f. 71b). 
87) c 2 C. 29 q. 2 (P.f. 16a). 88) Inst. I , 10 de nuptiis [pr.]? 
89) catoib; P . = L. 3 C. de incest, et inut. 5, 5. 
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38 Petr. I. c. 2 9 — 3 3 . 

59. c. 29. Similiter subdiaconorum — prohibitae sunt J] 
XXVII. q. I. ut l ex . 9 0 

XXVII. de presbyteris. 9 1 

/. 114 a. 

60. c. 29. uir tarnen — labor ant.] Nec bereditatem a paren-
tibus capiunt et infames erunt. 

61. e c. 31 . 9 2 ] C. 1'. VI. et in ist'. 1'. I I . 9 3 

6 2 / c. 30 . 9 4 ] In N. c. Illustres homines. 9 5 ' 
63. c. 32. legitima portione] id est integra Falcidia. 
6 4 / c. 33. Si quis — matrimonii.] In V . 9 6 t. de iure 

docium . pro honeribus matrimonii. 9 7 

6 5 / c. 33. Ma uero — dominium^] In n. c. Si mulier post 
priores nuptias. 9 8 

66. 1 c. 33. Si autem — siue non.~] N. si maritus mortua 
uxore. 9 9 

6 7 / c. 33. Sed tarnen — solum usumfructum dotis.] c. supra-
dicto. Si mu. post prio. n u p . 1 0 0 

68. c. 33. Propter nuptias uero — computatur.] nisi pactum 
interueniat. 

e) Tub. 125. c. 99 = Petr. I, 21.] § Cod' lib' .VI. et in istit .II. 
f) Tub. 152. c. 126.] § In noueir .c. illustres homines. 

o 
g) Tub. 15. c. 4. Si quis uxorem rei.] § In lib° V. t. de iure 

dotium .c. pro honoribus matrimonii. 
h) Tub. 16. c. 4. Sin autem filios ex ea habuerit — siue non.] 

§ In noueir .c. si mulier post primas nuptias. 
i) Tub. 17. c. 4. Set tarnen habebit plus rei.] § In nouell'. si 

mulier marito suo defraudata (=Iul. 2 c. 4). 

90) c. 40 C. 27 q. 1 (P. / . 72a). 91) XXVII . d'. pb'ris. P. = 
c. 40 C. 27 q. 1 ? 92) Est cap. X X X . in F. 93) Cod. VI. [59 com
munia de successionibus L. 4 ] . Inst. II. [9 per quas personas nobis 
acquiritur §. 3 ] . — Glossa pertinet ad cap. 21, cui in Tub. rcctc at tribu ta 
est. Cf. supra p. 24. 94) Est cap. X X X I . in P. 95) lui . 108 c. 4. 
96) 1'. C. desideratur. 97) L. 20 C. de iuve dot. 5, 12. 98) lui. 36 
c. 12. 99) lui . 91 c. 1. 100) lui . 36 c. 12. 
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Petr. I. c. 33 — 35. 39 

69. k c. 33. Quod diximus — ui/ro defuncto.] c. supra. Si 
mu. post prio. n u p . 1 0 0 

70.1 c. 34. Maritus -— uxori.] C. 1'. III. t. de rei uendi-
catione.doce anc i l l am 1 0 1 de q u a . 1 0 2 

71.m c. 34. Si uero — uxori.] C. 1'. V. t. de iure dotium 
.c. quotiens r e s . 1 0 3 id est si que res fuerint ei date sub extima-
tione precii. 

72. c. 34. Sin autem — habeat¡] hoc datur mulieri propter 
debilitatem sexus. 

/. 114b. 

73. c. 35 . n Si maritus rel.~] Non cogitur rcstituere, siue 
mobilis siue immobilis sit, si uelit esse heres. 

74. c. 35. sicuti alius usufructuara usus¡] Cycero in topycis: 
Vi r ' cui uxor totum bonorum usum fructum rel iquer i i 1 0 4 , cellis 
uinariis oleariis uti non debet; usus enim legatus est, non 
abusus 1 0 5 . 

k) Tub . 18. c. 4. Quod diximus de dote rel.] § Cap supra dictio 
si mulier post pores nuptiis. 

1) Tub. 13. c. 3. Maritus — reddenda.] § In tercio lib° .c. t. de 
rei uendicatione .c. doce antussam de qua supplicas. 

m) Tub. 14. c. 3. Idem et de mobili rel.] § In .V. lib° .c. t. de 
iure dotium cap quotiens estimare in dotem res dantur. 

n) Hoc capitulum in Tub. glossas habet tales: 
Tub. 19. c. 5. Si maritus uxore rel.] § In nouella .c. adeo 

autem rerum supradictarum ( = Iul. 36 c. 13). 
Vat. In noull. c. a domino (?) autem rerum praedictarum. 
Tub. 20. c. 5. Tunc enim in illa rel.] § Et si ad secundas non 

transeat nuptias, ualebit alienatio. 
Tub. 21. c. 5. De aliis autem rebus rel.] § In nouell1 .c. si 

mulier priores nuptias ( = Iul. 36. c. 12). 
Vat. In noull. c. Si mulier post priores nuptias. 
Tub. 22. c. 5. Tunc enim si transierit rel.] § In nouell' si 

autem usus, fructus dotis causa ( = Iul. 36 c. 21). 

101) ä. P. 102) L. 9 C. de rei uind. 3, 32 . 103) L. 5 C. de 
iure dot. 5, 12. 104) reliquerid P. 105) obusum P. = Cic. Top. 
c. 3 ( 1 7 ) : non debet ea mulier cui uir bonorum suorum usum fructum 
legaui t , cell is uinariis et oleariis plenis re l ict is , putare id ad se pertinere; 
usus enim, non abusus , legatus est. 
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40 Petr. I. c. 35 — 37. 

75. c. 35. usumfructum] Vsusfructus alius conuentionalis, 
alius legitimus, conuentionalis: alius constitutus pactionibus et 
stipulationibus, alius r e c t u s 1 0 6 , ut cum uendo tibi rem meam 
retento usu fructu. legitimus est qui ex lege datur, ut marito 
in dote uxoris. 

76n. c. 36.J C. 1'. F . 1 0 7 de donationibus inter uirum et 
uxorem. 1 0 8 

77.p c. 37.°] In n. c. Sunt quedam cause ex quibus matri
monia soluuntur. 1 0 9 

78. c. 37. matrimonia] [Q]uatuor apud ueteres inspicieban-
tur in eligendis maritis: uirtus, genus, pulcritudo, oratio; in 
feminis uero tria: si generosa, si bene memorata 1 1 0 , si pulcra. 
pulcra, ut quidam sapiens ait, cito adamatur, et quod plures 
eman t 1 1 1 , difficile custoditur. 1 1 2 Nuptialia bona sunt III: fides, 
proles et sacramentum. in fide attenditur, ne preter uinculum 
coniugale cum altero uel cum altera concu[»»]batur; in prole, ut 
a matre suscipiatur, pudice nutriatur; in sacramento, ne coniu-
gium separetur neque causa prolis alteri coniungatur. 1 1 3 quod 
etiam dominus prohibuit dicens: „Quicumque dimiserit uxorem 
suam preter causam fornicationis et aliam duxerit uxorem, mecha-

n) Tub. 72. c. 36 a. Donatio inter uirum rei.] § Cod' lib' .V. t. 
de donationibus inter uirum et uxorem. 

o) Tub. 23. c. 6. Tres sunt cause rei] § In Villi. lib°. c. t. ad 
legem tuliam de adulteriis ( = Cod. IX, 9 [L. ult.?]). 

p) Tub. 24. c. 6. uel si uterque uel alter rei] § In nouella cap 
Sunt quedam cause ex quibus matrimonia soluuntur. 

Sequuntur ad idem capitulum etiam hae glossae: 
Tub. 25. c. 6. Sin autem uterque adulteriuvi rei] § In nouella 

.c. Anteriores q contstitutiones ( = lui. 108 c. 7). 
Tub. 26. c. 6. si uterque monachus rei] \ In nouella (Iul.36c.2). 

106) remotus P. 107) VIII. P. 108) Cod. V, 16. 109) lui. 108 
c. 11. 110) mememorata P. I l l ) amant? 112) Cf. Isidor. Grig. 
IX, 7 nr. 28, 29. 113) Cf. glossa ad Exceptiones décretoritm Gratiani 
Caus. XXVII. q. II [can. 6] (F.f. 73 a): Bonum coniugii triplex est: pro
les, fides, sacramentum. proles, id est filii. fides, quia non debent postea 
adulterarc. sacramentum, quia non debet iri diuorcium. et istud fuit inter 
parentes Christi. Cf. etiam Augustin, de nupt. et concupiscentia Lib. I. 
c. XI. (§. 13), c. XVIL (§. 19). 
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Petr. I. c. 37 — 4 1 . 41 

tur." hac enim causa, ue uirum sub maledicto faciat, dimit-
tenda est, dicente scriptura: „Qui adulteram tenet, stultus et 
impius e s t " . 1 1 4 

/. 115 a. 

79. c. 37. si alter tantum] id est non ad alias transeat nuptias. 
80. q c. 38. Mulier — supplicando^] N. Si mulier post mor-

tem m a r i t i . 1 1 5 

81. c. 38. Mulier — intestato^] Causa redditur in c. ubi 
dicit: „Nuptie alie prohibite" in fine.116 

8 2 / c. 38. Easdem poenas rei.] N. c. Si mulier defuncto 
marito antequam annus t ransea t . 1 1 7 

83. c. 39. donet{Ì)] C. 1'. Vili, de donationibus. Si quis 
argentum donauer i t . 1 1 8 

84." c. 39.] C. 1'. V. de incestis et inutilibus n u p . 1 1 9 et in 
n. c. Si quis nepharium et incestum. 1 2 0 

85. c. 39. Unum — defendat eos.] Eadem causa uera sunt 
ex incesto coitu n a t i s . 1 2 1 

/. 115 b. 

86.* c. 4 1 . ] In ist'. t. de nuptiis prohibitis et incest is . 1 2 2 

et in n. c. si quis cum muliere consuetudinem habuer i t . 1 2 3 

q) Tub. 3 0 . c. 8. Hone tarnen mfamiam rel.] § In nouell' si 
mulier post mortem mariti. 

r) Tub. 3 1 . c. 8. propter quas suorum bonorum dimidiam par
tem amittit.] § In nouell 1 si mulier defuncto marito antequam annus 
legitimus transeat. 

o 

s) Tub . 6 6 . c. 32.] § l ib 0 . V. .c. t. de incestis et inutilibus nuptiis 
et inutilibus (leg. in) nouell'. .c. si quis nefarium et incestum. 

t) Tub . 73 . c. 37. Si quis conmbinam rel.] § In istit .c. t. de 
nuptiis prohibitis et concessis et in noue si qms cum 
muliere liba (leg. libera) consuetudinem. I 

" 1!- ^ikM^Mf^i 114) Cf. c. 2 C. 32 q. 1. 115) lu i . 36 c. 11. 116) Petr. J, 
117) lu i . 37 c. 2. 118) L . 35 C de donat. 8, 54. — Est glo. 121 ad 
Petr. II, 3 pertinens, hie perperam repetita. Cf. supra p. 24 . 119) Cod. 
V, 5 [L . 6 ] . 120) lu i . 32 c. 1. 121) Notandum, quod quae post defen
dat eos in edit San. (nee non in Tub.) leguntur : Quod dixiimis de liberis 
ex incesto coniugio nat i s , eadem omnia uera sunt de liberis ex incesto 
concubitu na t i s , id est ut nullo modo ex bonis patris uel matris capere 
possint in P. sìcut etiam in ed. Schott. desiderantur. 122) concessis? 
(cf. glo. Tuo. 73) = Inst. I, 10 de nuptiis [§. 1 3 ] . 123) lu i . 32 c. 3 . 
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42 Petr. I. c. 42 — 48 .